
 
Holokausta upuru piemiņas dienā Eiropas
Parlamentu uzrunās Izraēlas prezidents Īzaks
Hercogs
 
Ceturtdien, 26. janvārī, plkst. 10.30 Izraēlas prezidents Īzaks Hercogs uzrunās EP
deputātus īpašā plenārsesijā, kas rīkota, lai pieminētu Starptautisko holokausta upuru
piemiņas dienu.
 
Svinīgo sēdi ar ievadrunu atklās Eiropas Parlamenta priekšsēdētāja Roberta Metsola.
 
Pēc  Hercoga  uzrunas  EP  deputāti  ievēros  klusuma  brīdi.  Ceremoniju  noslēgs  muzikāls
priekšnesums, kurā Morisa Ravēla "Kadišu" atskaņos klarnetists Čens Halevi un cimbolists
Jenē Lists.
 
Pēc ceremonijas ap plkst. 11.45 Parlamenta priekšsēdētāja Metsola un prezidents Hercogs
Parlamenta Briseles plenārsēžu zāles priekšā atklās holokaustam veltīto Feliksa Nussbauma
skulptūru "Bēglis".
 
Šogad aprit arī 75 gadi kopš Izraēlas valsts dibināšanas.
 
Starptautiskās  Holokausta  upuru  piemiņas  dienu  27.  janvārī  noteica  Apvienoto  Nāciju
Organizācija  2005.  gadā,  atzīmējot  Aušvicas-Birkenavas  koncentrācijas  nometnes
atbrīvošanas  60.  gadadienu.
 
Ceturtdien notiekošajai ceremonijai var sekot līdzi EP interneta tiešraidē un EbS+.
 
Īzaks Hercogs 
 
Īzaks Hercogs dzimis 1960. gadā Telavivā. 2021. gadā viņš tika ievēlēts par vienpadsmito
Izraēlas valsts prezidentu. Pirmo reizi Izraēlas parlamentā (Knesetā) viņš ievēlēts 2003. gadā,
un kopš tā laika ir  ieņēmis vairāku ministru amatus. 2013. gadā Hercogs tika ievēlēts par
Izraēlas Darba partijas priekšsēdētāju, bet 2018. gada jūnijā viņš tika ievēlēts par Izraēlas
Ebreju aģentūras izpildvaras priekšsēdētāju.
 

Paziņojumi presei
23-01-2023 - 15:00
20230119IPR68201

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

1 I 2

https://www.un.org/en/holocaustremembrance/observance
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/webstreaming/solemn-ceremony-on-international-holocaust-commemoration-day-2023_20230126-0900-PLENARY
https://audiovisual.ec.europa.eu/en/ebs/2/20230126


Kontakti 
 
 
Andreas KLEINER
Press Officer / Editorial Coordinator

(+32) 2 28 32266 (BXL)
(+32) 498 98 33 22
andreas.kleiner@europarl.europa.eu

Eoghan WALSH
Press Officer

+32 228 32591 (BXL)
(+32) 485 399443
eoghan.walsh@europarl.europa.eu

Jānis KRASTIŅŠ
Press Officer in Latvia

(+371) 6708 5461
(+371) 26 542 369
janis.krastins@europarl.europa.eu

Agnese KRIVADE
Press Officer

(+32) 228 46 718 (BXL)
(+32) 470 89 01 46
agnese.krivade@europarl.europa.eu

Paziņojumi presei

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

2 I 2


